maashorst

Technische vraag

Zaaknr.: 139-2022:397770

Technische vraag aan: Petar Tolic/ Riekie van Oss

Onderwerp: Verordening Speelautomatenhallen gemeente Maashorst 2023

1. Wat zijn de consequenties als wij ook in Uden minder (1 of 0) speelautomatenhallen zouden willen?

2. Op welke termijn zouden wij kunnen minderen in locaties voor speelautomatenhallen?

3. Kan de gemeente bepalen in welke gebieden binnen de kern Uden, hallen wel of juist niet wenselijk en mogelijk zijn?

Ondertekening:
Datum indiening . 8-3-2023

Fractie . Voor de Dorpen

Naam indiener : Ben Maathuis


maashorst

Antwoord op technische vraag

Antwoord door: Petar Tolic

Datum: 9-3-2023

Vraag:
1. Wat zijn de consequenties als wij ook in Uden minder (1 of 0) speelautomatenhallen zouden willen?
2. Op welke termijn zouden wij kunnen minderen in locaties voor speelautomatenhallen?
3. Kan de gemeente bepalen in welke gebieden binnen de kern Uden, hallen wel of juist niet wenselijk en mogelijk zijn?

Antwoord:

Antwoord Vraag 1: In de kern Uden zijn voor maximal twee speelautomatenhallen vergunningen verleend. Deze vergunningen worden jaarlijks opnieuw verleend.

Op grond van de voorliggende verordening voor de nieuwe gemeente Maashorst, zouden de vergunningen voortaan voor de duur van 5 jaar worden verleend en ten hoogste tweemaal verlengd.

Bij een vermindering van het aantal speelautomatenhallen of zelfs een 0-beleid, dient er rekening te worden gehouden met een overgangstermijn (mede in verband met gedane investeringen door de exploitant). Indien gekozen wordt voor een vermindering, dient ook rekening te worden gehouden met een verdeelsleutel omdat er sprake is van een zogenaamde schaarse vergunning waar meer gegadigden voor kunnen zijn.

Antwoord Vraag 2: Rekening houdend met een redelijke overgangstermijn zou naar verwachting binnen 10 jaar geminderd kunnen worden op de locaties.

Antwoord Vraag 3: Ja. De gemeente kan bijvoorbeeld in een verordening expliciet gebieden opnemen waar het niet gewenst is een speelautomatenhal te hebben.

Ook kan het Bestemmingsplan aangeven wanneer er sprake is van strijdig gebruik van gronden en bouwwerken, waartoe bijvoorbeeld het gebruik van een speelautomatenhal wordt gerekend.

